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Pamiętamy o kleeberczykach

29 września2019 r.w Jabłoniu odbyły się uroczystości związane z 80. Rocznicą Bitwy pod Jabłoniem, które  rozpoczęły się
mszą świętą w intencji poległych żołnierzy w kościele parafialnym pw. Św. Tomasza Bpa z Willanowy.  Po uroczystej mszy
świętej poczty sztandarowe, zaproszeni goście, delegacje oraz wszyscy obecni przemaszerowali na cmentarz parafialny w
Jabłoniu pod mogiłę żołnierzy 60. Dywizji Wojska Polskiego SGO „Polesie” gen. Franciszka Kleeberga, którzy zginęli podczas
walk z agresorem sowieckim we wrześniu 1939 roku, gdzie, przy wojskowej asyście honorowej oraz trębacza werblisty z
Dęblina, złożono symboliczne kwiaty.

 
 
 

Następnie samorządowcy, przedstawiciele szkół, mieszkańców oraz rodzin poległych kleeberczyków, szczególni goście tego
wydarzenia, złożyli również wiązanki kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym żołnierzy gen. Franciszka Kleeberga, którzy
oddali swe życie w obronie tej ziemi.  Dalsza część obchodów rocznicy zwycięskiej bitwy Kampanii Wrześniowej ’39 odbyła
się w miejscowej Szkole Podstawowej noszącej imię „SGO Polesie”, gdzie uczniowie  zaprezentowali licznie zebranym
gościom montaż słowno – muzyczny nawiązujący do tragicznej historii sprzed 80 lat. W tym podniosłym wydarzeniu, którego
gospodarzem był Wójt Gminy Jabłoń Dariusz Łobejko, uczestniczyli też przedstawiciele samorządu różnych szczebli w
osobach Sławomira Sosnowskiego – radnego Sejmiku Województwa Lubelskiego, Janusza Zielińskiego –Przewodniczącego
Rady Powiatu w Parczewie, Artura Jaszczuka – Wicestarosty Parczewskiego, Piotra Denejko – Członka Zarządu Powiatu w
Parczewie, Kazimierza Jaszczuka – radnego Rady Powiatu w Parczewie. Nie zabrakło również Tadeusza Sławeckiego –
radnego Rady Powiatu w Radzyniu Podlaskim, a jednocześnie Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H.
Łopacińskiego w Lublinie, a także Anny Ignatowicz – Kierownika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa
Powiatowego w Parczewie. Służby mundurowe reprezentował Mariusz Kawalerski – Zastępca Komendanta Powiatowego
Policji w Parczewie. Wśród zgromadzonych pojawili się także regionaliści i historycy związani z naszym powiatem. A
świadectwo bezpośredniego uczestnika tamtych  zdarzeń, wtedy małego chłopca,  przedstawił zgromadzonym Pan Jan
Macech, mieszkaniec wsi Kolano w gminie Jabłoń.

Jesienna pogoda, podniosły nastrój oraz udział grupy rekonstrukcyjnej nadały szczególnego charakteru tym uroczystościom.
Jesteśmy dumni  z  mieszkańców Gminy Jabłoń za przygotowanie żywej  lekcji  historii,  umiejętność edukowania dzieci  i
młodzieży, szczególną dbałość o patriotyczne wychowanie oraz za pamięć o żołnierzach 60. Dywizji Wojska Polskiego SGO
„Polesie” gen. Franciszka Kleeberga.

Zdjęcia: Gminny Ośrodek Kultury w Jabłoniu.

 
 
 


